ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 июня 2019 года

	                        № 57/221

ст-ца Курская
О распределении средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Курского района на подготовку и проведение дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12 июня 2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 6 Закона Ставропольского края от 19 ноября 2003 г. № 42-кз «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», статьями 14 и 48 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края 26 декабря 2008 года № 34/477  «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Курского района на территориальную избирательную комиссию Курского района», Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета и отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местного бюджета избирательной комиссии организующей выборы, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае и местного референдума, утвержденной постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 10 июня 2014 года № 110/1127-5, постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района от 20 июня 2019 г. № 57/220 «Об утверждении методики распределения и порядка отнесения расходов за счет средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Курского района на подготовку и проведение дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года»,
территориальная избирательная комиссия Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить распределение средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года для нижестоящих избирательных комиссий, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить объем средств местного бюджета,                                                                                                          выделенных на выплату компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии, в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Курского района на подготовку и проведение дополнительных  выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года, за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему постановлению, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Курского района на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года для нижестоящих избирательных комиссий, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края по многомандатному избирательному округу № 3, назначенных на 08 сентября 2019 года, согласно приложений № 6-8 к настоящему постановлению.
7. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края в срок не позднее 23 августа 2019 года.
8. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Курского района официального информационного сайта администрации Курского муниципального района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя территориальной избирательной комиссии Курского района  Н.А.Бабичеву.
Председатель                                                                                      Н.А.Бабичева

Секретарь                                                                                               Л.А.Кущик

	                    Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Распределение средств бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	Всего средств бюджета Ставропольского края
	326 014,00

	в том числе

	нижестоящим избирательным комиссиям (комиссиям референдума)  на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов (референдума)
	91 434,00

	Территориальной избирательной комиссии Курского района на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения выборов
	234 580,00

	Секретарь комиссии

	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии

	В.А. Шатохина

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Распределение средств бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края
на подготовку и проведение местных выборов (референдума)                                                             для нижестоящих избирательных комиссий (комиссий референдума)

	Наименование избирательной
комиссии
	Территориальная избирательная комиссия Курского района

	Вид выборов (референдума)
	Дополнительные выборы депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Наименование
избирательной комиссии
	Сумма — всего,
рублей
	В том числе для участковых избирательных комиссий
(не менее),
рублей

	1
	2
	3

	Раздел I

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 668

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 608,00
	1 608,00

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	0,00
	0,00

	2.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 669

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 608,00
	1 608,00

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	0,00
	0,00

	3.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 672

	Средства на подготовку и проведение выборов, всего
	1 608,00
	1 608,00

	в том числе

	на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение) (не менее)
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу I
	4 824,00
	4 824,00

	Раздел II

	Средства на подготовку и проведение выборов за нижестоящие избирательные комиссии и зарезервированные средства, в том числе на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных комиссий
	86 610,00
	86 610,00

	ВСЕГО по разделам I и II
	91 434,00
	91 434,00

	Секретарь комиссии

	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии

	В.А. Шатохина

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Объем средств бюджета муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, выделенных на выплату компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковой избирательной комиссии
в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Наименование избирательной
комиссии
	Территориальная избирательная комиссия Курского района

	Наименование
избирательной комиссии
	Сумма — всего,
рублей

	1
	2

	Раздел I

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 668

	Средства на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение), всего
	29 550,00

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 669

	Средства на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение), всего
	27 275,00

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 672

	Средства на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение), всего
	18 175,00

	ИТОГО по разделу I
	75 000,00

	на компенсацию и дополнительную оплату труда  (вознаграждение)
	75 000,00

	Раздел II

	Средства на дополнительную оплату труда  (вознаграждение) за активную работу по подготовке и проведению выборов председателям участковых избирательных комиссий
	10 575,00

	ВСЕГО по разделам I и II
	85 575,00

	Секретарь комиссии

	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии

	В.А. Шатохина

	Приложение № 4

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Смета расходов                                                                                                                                на подготовку и проведение местных выборов (референдума)                                                      за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии референдума)

	Наименование избирательной
комиссии
	Территориальная избирательная комиссия Курского района

	Вид выборов (референдума)
	Дополнительные выборы депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1.
	Компенсация

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	85 575,00

	3.
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	4.
	Расходы на изготовление печатной продукции

	5.
	Расходы на связь

	6.
	Транспортные расходы

	7.
	Канцелярские расходы
	1 035,00

	8.
	Командировочные расходы

	9.
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	10.
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов

	Всего расходов
	86 610,00

	Секретарь комиссии

	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии

	В.А. Шатохина

	Приложение № 5

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Смета расходов
избирательной комиссии (комиссии референдума) на подготовку и проведение местных выборов (референдума)

	Наименование избирательной
комиссии
	Территориальная избирательная комиссия Курского района

	Вид выборов (референдума)
	Дополнительные выборы депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1.
	Компенсация

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	148 575,00

	3.
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	4.
	Расходы на изготовление печатной продукции
	16 600,00

	5.
	Расходы на связь
	750,00

	6.
	Транспортные расходы

	7.
	Канцелярские расходы
	2 385,00

	8.
	Командировочные расходы

	9.
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	10.
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	66 270,00

	Всего расходов
	234 580,00

	Секретарь комиссии

	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии

	В.А. Шатохина

	              Приложение № 6

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Смета расходов
участковой избирательной комиссии (комиссии референдума) на подготовку и проведение местных выборов (референдума)

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	668

	Вид выборов (референдума)
	Дополнительные выборы депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1
	Компенсация

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции

	4
	Расходы на связь

	5
	Транспортные расходы

	6
	Канцелярские расходы

	7
	Командировочные расходы

	8
	Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)

	9
	Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов (референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, всего
	1 608,00

	в том числе

	9.1
	для сборки, разборки технологического оборудования
	1 608,00

	9.2
	для транспортных и погрузо-разгрузочных работ

	9.3
	для выполнения работ по содержанию помещений участковых избирательных комиссий (комиссий референдума), избирательных участков (участков референдума)

	9.4
	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов

	10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (референдума)

	Всего расходов
	1 608,00

	Секретарь комиссии
	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии
	В.А. Шатохина

	              Приложение № 7

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Смета расходов
участковой избирательной комиссии (комиссии референдума) на подготовку и проведение местных выборов (референдума)

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	669

	Вид выборов (референдума)
	Дополнительные выборы депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1
	Компенсация

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции

	4
	Расходы на связь

	5
	Транспортные расходы

	6
	Канцелярские расходы

	7
	Командировочные расходы

	8
	Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)

	9
	Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов (референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, всего
	1 608,00

	в том числе

	9.1
	для сборки, разборки технологического оборудования
	1 608,00

	9.2
	для транспортных и погрузо-разгрузочных работ

	9.3
	для выполнения работ по содержанию помещений участковых избирательных комиссий (комиссий референдума), избирательных участков (участков референдума)

	9.4
	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов

	10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (референдума)

	Всего расходов
	1 608,00

	Секретарь комиссии
	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии
	В.А. Шатохина

	               Приложение № 8

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района

	от 20.06.2019 № 57/221

	Смета расходов
участковой избирательной комиссии (комиссии референдума) на подготовку и проведение местных выборов (референдума)

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №
	672

	Вид выборов (референдума)
	Дополнительные выборы депутатов в Думу муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1
	Компенсация

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции

	4
	Расходы на связь

	5
	Транспортные расходы

	6
	Канцелярские расходы

	7
	Командировочные расходы

	8
	Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)

	9
	Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов (референдума) к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, всего
	1 608,00

	в том числе

	9.1
	для сборки, разборки технологического оборудования
	1 608,00

	9.2
	для транспортных и погрузо-разгрузочных работ

	9.3
	для выполнения работ по содержанию помещений участковых избирательных комиссий (комиссий референдума), избирательных участков (участков референдума)

	9.4
	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов

	10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (референдума)

	Всего расходов
	1 608,00

	Секретарь комиссии
	Л.А. Кущик

	Бухгалтер комиссии
	В.А. Шатохина